Facta carta donationis vel traditionis ii nonis septembris, 
anno xlºiiº Philippo rege regnante in Francia, in presencia domni 
Otoni, episcopo Urgellensi atque episcopo Pontio Barbastresium 
et aliorum bonorum hominum.

Ego Poncius, Dei gratia Barbastrensis episcopo confirmo.704 
OTo (ss) ePiScoPuS urgellenSiS.705

Sig+num ermengauduS graTia dei comeS eT marchio (ss) qui 
hanc cartam donationis rogavi scribere et propria manu firmavi 
et testibus subternotatis firmare mandavi vel rogavi. 

Sig+num Gerallus Pontii. Sig+num Petris Arnalli de Ponts. 
Sig+num Raimundus Gonballi. Sig+num Bertrandus Raimundi. 

704. Línia autògrafa.
705. Línia autògrafa.
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Sig+num Pontius Ugoni. Sig+num Bernardus Guifredi de Lane- 
ra. Sig+num Guillelmus Geralli de Riner. Sig+num Ferrer de Agu-
da. Sig+num Bernardus Berengarii de Mediona. Sig+num Petrus 
Umberti de Fonte Rubea, nos vero prefati qui hanc cartas per 
vissum iamdicti comiti manibus propriis firmavimus et presentes 
ad eramus quando hec carta facta fuit et veraciter trestificamus.

Petrus706 SenioFredi, leviTa eT cannonicuS, qui hanc Scr[iPSiT c]
arTam iuSSuS eT hoc Sig (SS) num imPreSSi devoTuS in die eT anno 
noTaTiS [SuPe]riuS.707

304

1102, març, 31
Donació. El comte Ermengol [v] d’Urgell i la seva esposa Llúcia donen 

a Santa Maria de Solsona l’església de Santa Maria de Biosca, 
ubicada a la vall de Lord, amb tots els seus drets i pertinences.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial dibuixada que ocu-
pa tres línies de la caixa del text, 380 × 178 mm, Archivo Ducal de Cardona, 
lligall 182, núm. 1850.

In Dei nomine. Ego Ermengaudus comes divino intrinsecus 
fervore tactus amoreque spirituali succesus, una cum memota co-
mes mearum, vocabulo Lucie, cui sum maritali vinculo copularu, 
per hanc scripturam donacionis donamus domino Deo et ecclesie 
Sancte Marie Celsone ipsa ecclesia de Bioscha que vocatur Sancte 
Marie, cum decimis, et primiciis, et ciminteriis atque oblacionibus, 
tam vivorum quam defunctorum et cum terris ac vineis et cum 
omnibus mobilibus et inmobilibus quecumque habet modo vel  
inantea, Deo annuente, adquisierit. Addimus ad hoc donum pretaxate 
ecclesie in comitatu Urgelli, in Valle Lordensi, quemdam mansum 
qui dicitur Vilamantels, quantum ibi habemus et aliquim ratione 
habere debemus, et de nostro iure et dominium ex tradimus et in 
dominium et postestate mitimus prefate Sancte Marie. Hec omnia 
suprascripta donamus Deo et alme genitricis et ad eius kanonica 
tempore perpetuo ad habendum, ac possidendum, ad alundem 
propprium, franchum et legitimum absque ulla retinencia propter 
Deum vel remedium animarum nostrarum nostrorumque parentum.